
 
 

ΘΕΜΑ:  «Αυτοδίκαιη Απαλλαγή Υπευθύνου Τομέα Ε.Κ από τα καθήκοντά της» 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, παρ. 1, εδ.α΄ του Κεφ. Β’. του Ν. 4823/2021 ΦΕΚ 

136/τ.Α΄/3-8-2021 «Απαλλαγή στελεχών της εκπαίδευσης από την άσκηση των 

καθηκόντων τους» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 4, της υπ' αριθμ 96004/Δ4/01-07-2015 Υ.Α. 

(Φ.Ε.Κ.1318 Β' ),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. 12878/24-11-2010 Απόφαση του Δ/ντή της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας περί 

ορισμού σχολικών μονάδων του Ε.Κ. Πύργου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Την αριθμ. Φ.19/ΚΔ/7394/19-7-2017 (ΑΔΑ:7Τ514653ΠΣ-458) Απόφαση του Δ/ντή 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας «Απόφαση λειτουργίας Σχολικών 

Εργαστηρίων ΕΠΑΛ Δυτ. Ελλάδας» 

6. Τη με αριθμ. 7159/1-9-2025 (ΑΔΑ:9Π2446ΝΚΠΔ-ΖΒΣ) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας «Απόφαση λειτουργίας σχολικών 

εργαστηρίων ΕΠΑΛ Δυτ. Ελλάδας» 

7. Τη με αριθμ. 12081/26-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΔ446ΝΚΠΔ-Γ4Γ) Απόφαση του Δ/ντή 

της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 

Ηλείας» 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                  ΠΥΡΓΟΣ:   19 / 8 / 2025 

                  Αριθ. Πρωτ.:    9247 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

 
ΚΟΙΝ:    

1. ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ 
2. Α.Φ. 

Ταχ. Δ/νση        :  Διοικητήριο-Μανωλοπούλου 47 - 27 131 
ΠΥΡΓΟΣ 
Τηλέφωνο   :  26213 60566 

e-mail                :  mail@dide.ilei.sch.gr                                                    

Πληροφορίες    : ΣΥΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

http://10.41.252.109/eprotocol/outports.php?st=1
mailto:mail@dide.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΗΧ146ΝΚΠΔ-41Ν



8. Τη με αριθμ. 6836/2-9-2024 εισήγηση του Περιφ/κού Δν/τη Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας με θέμα «Απαλλαγή Υπευθύνου Τομέα Ε.Κ. από τα 

καθήκοντά του» που στηρίχθηκε στην αριθμ. 8/30-8-2024 πράξη του ΑΠΥΣΔΕ 

Δυτ. Ελλάδας 

9. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΠ446ΜΤΛΗ-29Π) Της 

Προϊσταμένης της Γεν. Δ/νσης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

του Υ.ΠΑΙ.Θ, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.» 

10. Την υπ’ αριθμό 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Κ.Y.A. με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την από 1/9/2025 αυτοδίκαιη απαλλαγή της κ. ΓΙΑΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ, 

εκπ/κού κλ. ΠΕ80 από τα καθήκοντα της επί θητεία Υπευθύνου Τομέα 

Μηχανολογίας – Ηλεκτρολογίας – Οικονομίας – Υγείας - Πληροφορικής του Ε.Κ. 

Πύργου (χώρος 1ου ΕΠΑΛ Κρεστένων). 

 
 

Ο Δ/ντής της Δ/νσης Δ.Ε. Ηλείας 
 
 
 
 

Ανδρέας Ζέρβας 

 

ΑΔΑ: ΨΗΧ146ΝΚΠΔ-41Ν


		2025-09-29T15:01:55+0300
	Athens




